In	 data	 29.11.2016	 è	 stata	 sottoscritta	 l’integrazione	 alla	 Convenzione	 stipulata	 tra	 il	
Dipartimento	 di	 Fisica	 e	 Geologia	 e	 ASI/INAF,	 rimodulando	 le	 modalità	 di	 versamento	 del	
finanziamento	 spettante	 al	 Dipartimento	 di	 €	 75.784	
(settantacinquemilasettecentottantaquattro)	e	stabilendo	che	la	somma	di	Euro	2.800,00,	pari	
al	5%	delle	spese	di	personale	effettuate	a	copertura	dei	costi	generali	per	 la	struttura,	verrà	
corrisposta	 alla	 chiusura	 del	 contratto,	 dopo	 l’accettazione	 della	 rendicontazione	 da	 parte	 di

[...]

Responsabile	scientifico	per	il	Dipartimento	è	il	Prof.	Corrado	Cencetti.	

L’attività	di	ricerca	verrà	svolta	fino	al	31.12.2017.	A	fronte	delle	attività	oggetto	del	suddetto	
protocollo	d’intesa	la	Regione	Umbria	corrisponderà	al	Dipartimento	la	somma	complessiva	di	
€	25.000,00	(venticinquemila/00).		

Il	Consiglio	all’unanimità	ratifica.	

Consortium	Agreement	DESCA	
In	data	10	gennaio	2017	è	stato	sottoscritto	il	Consortium	Agreement	DESCA,	un	Consorzio	fra	
10	partner,	tra	cui	il	Dipartimento,	che	ha	come	Coordinatore	IBM	Research	GMBH,	finalizzato

[...]

sperimentale	e	Teorica,	con	particolare	attenzione	al	ruolo	delle	 interazioni	deboli	 in	ambiente	
stellare”	per	lo	svolgimento	di	attività	di	ricerca	e	formazione	presso	il	Dipartimento	di	Fisica	e	
Geologia,	Responsabile	scientifico	Prof.ssa	Caterina	Petrillo.	
L'ammontare	complessivo	della	borsa	è	di	€	6.500,00	(euro	seimilacinquecento)	e	graverà	sui	
fondi	della	Convenzione	Quadro	con	l’Istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare,	di	cui	è	responsabile	
la	Prof.ssa	Caterina	Petrillo.	
La	durata	della	borsa	sarà	di	8	mesi.	
La	borsa	di	studio	sarà	erogata	a	partire	dal	15.02.2017.	

Il	Presidente	propone	l’approvazione	della	sopracitata	richiesta.

[...]

valutazione	del	potenziale	geotermico”	da	attivare	nell’ambito	del	Progetto	Fondazione	Cassa	di	
Risparmio	 di	 Perugia	 –	 Bando	 2015,	 di	 cui	 è	 Responsabile	 Scientifico	 la	 Dott.ssa	 Cristina	
Pauselli.		

Il	 costo	 per	 il	 suddetto	 assegno	 di	 ricerca,	 pari	 ad	 €	 23.591,88	 (euro	
ventitremilacinquecentonovantuno/88),	 trova	 copertura	quanto	 ad	€	1.000,00	 (mille/00)	 sul	
PJ	“PAU15CRPG”	e	quanto	ad	€	22.591,88	(ventiduemilacinquecentonovantuno/88)	sul	PJ	INAF	
07FED3.		

Il	Presidente	propone	l’approvazione	della	sopracitata	richiesta.	

Il	Consiglio,	nella	composizione	di	competenza,	approva	all’unanimità.	

Convenzione	 tra	 il	 Dipartimento	 di	 Fisica	 e	 Geologia	 dell’Università	 degli	 Studi	 di